
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Comisión Nacional de Libros de Texto GratuitosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

717,766,578 717,766,578Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

563,455,990 563,455,990Aportaciones

154,310,588 154,310,588Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

13,119,659 -107,362,523 -94,242,864Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-107,362,523 -107,362,523Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-308,107,723 -308,107,723Resultados de Ejercicios Anteriores

322,492,680 322,492,680Revalúos

0 0Reservas

-1,265,298 -1,265,298Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

292,134,711 292,134,711Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

292,134,711 292,134,711Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

717,766,578 13,119,659 -107,362,523 292,134,711 915,658,425Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

36,269,542 36,269,542Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

36,269,542 36,269,542Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-108,627,821 274,514,936 165,887,115Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

22,268,876 22,268,876Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-108,627,821 107,362,523 -1,265,298Resultados de Ejercicios Anteriores

144,714,233 144,714,233Revalúos

0 0Reservas

169,304 169,304Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

754,036,120 -95,508,162 167,152,413 292,134,711 1,117,815,082Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Victoria Guillen Álvarez
Directora General

Elaboró: Ricardo López Espinosa
Director de Recursos Financieros
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